Dämpfungstechnik
Li
ne
ar
dä
m
pf
er
Merkmale
• Lebensdauer: 200.000 Zyklen bei RT (Pause zwichen jedem Zyklus 7 Sekunden)
• Temperaturbereich: statisch bis zu +120°C, dynamisch bis zu +80°C
• Kraft: 50N bis 1300N
• Material Basis und Kolbenstange: Stahl (11SMnPb37)
• Material Feder: Stahl (Cr-Si)
• Material Dichtung: Gummi (HNBR)
• Material Ventil und Kappe: Plastik (PA66GF15)
• Flüssigkeit Feder: Silikonöl
LD-LE2A Lineardämpfer
Abmessungen Einheit = mm
Art.-Nr. Typ Farbe
Kappe
Farbe
Innenabdeckung Kraft (N)
170 11 050 LD-LE2A-50 weiß schwarz 50 ±10
170 11 100 LD-LE2A-100 grün gelb 100 ±20
170 11 200 LD-LE2A-200 grau gelb 200 ±40
170 11 300 LD-LE2A-300 gelb schwarz 300 ±60
170 11 380 LD-LE2A-380 grau schwarz 380 ±60
170 11 450 LD-LE2A-450 weiß grün 450 ±80
170 11 510 LD-LE2A-510 braun grün 510 ±60
170 11 600 LD-LE2A-600 hellblau grün 600 ±80
170 11 700 LD-LE2A-700 orange schwarz 700 ±100
170 11 800 LD-LE2A-800 fuchsia schwarz 800 ±100
170 11 1000 LD-LE2A-1000 rosa schwarz 1000 ±200
170 11 1300 LD-LE2A-1300 rot schwarz 1300 ±200
Ø11
58 3
6,
6
Ø12   x3mm (cold forming)
Ø12
Geschwindigkeit
(mm/s)
Kr
af
t (
N
)
Kraft vs. Geschwindigkeit bei RT
Tendenzlinien 450
300
200
100
1300 1000
50
50
0
10
500
1000
1500
2000
2500
15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80
53
 (L
2)
47
 (L
3)
46
 (L
 m
in
)